do Município de Itapeva-MG, tudo em conformidade com o plano de trabalho anexo e as 
normas da Lei Federal nº 13.019/2014 e demais legislações pertinentes. 

Parágrafo único. A cooperação financeira prevista no Art. 1º caput desta Lei 
corresponderá ao valor mensal e sucessivo de R$ 12.000,00 (doze mil reais) mensais, 
totalizando R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais), na forma estabelecida no cronograma 
de desembolso mensal do Plano de Trabalho anexo, que faz parte integrante desta Lei. 

Art. 2º. Fica o Poder Executivo autorizado a suspender ou rescindir o Termo nos casos de 
descumprimento de quaisquer obrigações nele estabelecidas.